
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 82 

 
НИШ, 25. август  2022.  

Цена овог броја 20 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
1. 

На основу члана 46. Одлуке о буџету Града Ниша за 2022. годину („Службени лист Града Ниша“, 
број 124/21) и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 
1/13, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/20), 

 Градско веће Града Ниша, на седници од  25. августа 2022. године, доноси 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е   

 

о усвајању Правилника о изменама Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 
породичних кућа, станова и стамбених зграда које се односе на унапређење термичког омотача, 
термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему потрошне 
топле воде по Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности 

ЈП1/22 
 

 
 

I   Усваја се Правилник о изменама Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 
породичних кућа, станова и стамбених зграда које се односе на унапређење термичког омотача, 
термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему потрошне топле воде по 
Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности ЈП1/22. 

II   Правилник о изменама Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних 
кућа, станова и стамбених зграда које се односе на унапређење термичког омотача, термотехничких 
инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему потрошне топле воде по Јавном позиву 
Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности ЈП1/22 саставни је део овог решења. 

III   За усвајање овог Правилника није потребно обезбедити финансијска средства. 
IV   Решење објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Градско веће Града Ниша је дана 09.06.2022. године донело Решење о усвајању Правилника о 
суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа, станова и стамбених зграда које се односе на 
унапређење термичког омотача, термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну 
припрему потрошне топле воде по Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање енергетске 
ефикасности ЈП1/22 („Службени лист Града Ниша“, број 51/2022).  Правилником се уређује циљ спровођења 
мера; мере које се суфинансирају и ближи услови за расподелу и коришћење средстава; учесници у 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 82                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. август 2022. године 
 

 

 

 

реализацији мера, начин њиховог учешћа и улоге; начин обезбеђивања финансијских средстава и проценат 
суфинансирања; начин и услови пријаве на јавни конкурс и критеријуми за селекцију привредних субјеката; 
начин и услови пријаве на јавни конкурс и критеријуми за селекцију грађана (домаћинстава); праћење 
реализације и извештавање.   

Уговором између Министарства рударства и енергетике и Града Ниша (број 580/2022-01 од 11.03.2022. 
године), Граду Нишу су одобрена средства у износу од 20.000.000,00 динара за суфинансирање Програма 
енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова у 2022. години и та средства су уплаћена на 
рачун Града Ниша дана 26.07.2022. године. Како су Правилником у члану 3. наведена само средства која је из 
свог буџета издвојио Град Ниш, неопходно је урадити измену Правилника и увећати укупан износ 
расположивих средстава. 

Измене које се односе на члан 4., 6. и 7. Правилника, представљају техничке грешке. 
За усвајање ове измене Правилника није потребно обезбедити финансијска средства.  
Имајући горе наведено у виду, Градско веће Града Ниша одлучило је као у диспозитиву овог 

Решења.  
 

Број:847-2/2022-03 
У Нишу, 25.08.2022.године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Драгана Сотировски,с.р.  
 

 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

ПОРОДИЧНИХ КУЋА, СТАНОВА И  СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, КОЈЕ СЕ ОДНОСЕ НА 

УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕРМИЧКОГ ОМОТАЧА, ТЕРМОТЕХНИЧКИХ ИНСТАЛАЦИЈА И 

УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ КОЛЕКТОРА ЗА ЦЕНТРАЛНУ ПРИПРЕМУ ПОТРОШНЕ ТОПЛЕ 

ВОДЕ ПО ЈАВНОМ ПОЗИВУ УПРАВЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И ПОДСТИЦАЊЕ 

ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ЈП 1/22 

 

 
Члан 1. 

 
У Правилнику о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа, станова и стамбених 

зграда које се односе на унапређење термичког омотача, термотехничких инсталација и уградње 
соларних колектора за централну припрему потрошне топле воде по Јавном позиву Управе за 
финансирање и подстицање енергетске ефикасности ЈП1/22  („Службени лист Града Ниша“, број 
51/2022), члан 3 мења се и гласи: 

 
„Члан 3. 

 
Средства за суфинансирање Програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и 

станова, на основу Јавног позива, ЈП 1/22,  предвиђена су Одлуком о буџету Града Ниша за 2022. годину, 
опредељена код Канцеларије за локални економски развој и то: Пројекат 0501- 4155 „Енергетска 
санација стамбених зграда, породичних кућа и станова у 2022. години”, позиција 460, економска 
класификација 472 – Накнада за социјалну заштиту из буџета у износу од 34.000.000,00 динара (извор 01 
– остали приходи и примања из буџета, 17.000.000,00 динара и извор 07 – трансфери од других нивоа 
власти, 17.000.000,00 динара) и Пројекат 0501- 4156 „Програм енергетске санације породичних кућа 
(соларни панели)”, позиција 461, економска класификација 472 – Накнада за социјалну заштиту из буџета 
у износу од 6.000.000,00 динара (извор 01– остали приходи и примања из буџета, 3.000.000,00 динара и 
извор 07– трансфери од других нивоа власти, 3.000.000,00 динара)“ 

 
 
 

 



 
 
 
 
25.август  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 82  Страна 3 
 

 
 

 

Члан 2. 
 

 Члан 4 мења се и гласи: 
 

„Члан 4. 
 

Средства за суфинансирање мера из члана 7. овог Правилника додељују се на основу јавног 
позива за домаћинства и стамбене заједнице (крајње кориснике) у највишем износу до 50% од вредности 
укупне инвестиције са ПДВ-ом, по појединачној пријави, при чему је максимални износ средстава по 
појединачној пријави дефинисан у члану 7.“ 

 
Члан 3. 

 Члан 6 мења се и гласи: 
 

„Члан 6. 
 

Укупно планирана средства које Град Ниш заједно са средствима Управе за финансирање и 
подстицање енергетске ефикасности додељује путем Јавног позива за суфинансирање Програма 
енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова, на основу Јавног позива, ЈП 1/22, 
износе 40 (четрдесет) милиона динара, од чега је 20 (двадесет) милиона динара определио Град Ниш, а 
20 (двадесет) милиона динара Управа за финансирање и подстицање енергетске ефикасности. За 
суфинансирање мера предвиђено је 34 (тридесетчетири) милиона динара, од чега је 17 (седамнаест) 
милиона динара определио Град Ниш а  17 (седамнаест) милиона динара Управа за финансирање и 
подстицање енергетске ефикасности.“ 
 

Члан 4. 
 

 У члану 7. став 17. тачка 1) речи: „Спољна столарија са следећим минималним техничким 
карактеристикама (U-коефицијент прелаза топлоте):“ замењују се речима: „Спољна столарија са 
следећим минималним техничким карактеристикама (U-коефицијент пролаза топлоте):“  

У ставу 22. речи: „Критеријуми за оцењивање пријава на Јавни позив за домаћинства и стамбене 
заједнице дати су у члану 26. овог Правилника“ замењују се речима: „Критеријуми за оцењивање пријава 
на Јавни позив за домаћинства и стамбене заједнице дати су у члану 28. овог Правилника“. 

 
Члан 5. 

 
Овај Правилник ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 

Ниша“. 
 

 
2. 

На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС", 
број 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 
24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 72. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша", бр.1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 

Градско веће Града Ниша, на седници од 25. августа 2022. године, доноси 
 

 

РЕШЕЊЕ 

 O ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОСНИВАЊУ  

САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА ГРАДА НИША 

 

 
I  У Решењу о оснивању Савета за безбедност саобраћаја Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 3/2021, 13/2021 и 105/2021) у одељку I, тачка 6. мења се и гласи: „Слађана Ћетковић – 
представник Градске управе за финансије, члан“, тачка 7. мења се и гласи: „Ивана Стојановић – 
представница Градске управе за финансије – Сектор за јавне набавке, члан“, тачка 9. мења се и гласи: 
„Ненад Милошевић – представник Министарства унутрашњих послова Републике Србије, ПУ Ниш, члан“, 
тачка 10. мења се и гласи: „Стефан Стојковић – представник Министарства унутрашњих послова 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 82                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. август 2022. године 
 

 

 

 

Републике Србије, ПУ Ниш, члан“ и тачка 16. мења се и гласи: „Миљана Костић – представница Кабинета 
Градоначелнице Града Ниша, члан“. 
 
II У осталом делу Решење о оснивању Савета за безбедност саобраћаја Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 3/2021, 13/2021 и 105/2021) остаје непромењено.  
 
III  Решење објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
 

Број: 847-6/2022-03 
У Нишу, 25.08.2022. године                     

                
      

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
                                                                                                                              ПРЕДСЕДНИЦА 

                                                                                                    Драгана Сотировски,с.р. 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

 

 1. Решење о усвајању Правилника о изменама Правилника о суфинансирању мера 
енергетске санације породичних кућа, станова и стамбених зграда које се односе на 
унапређење термичког омотача, термотехничких инсталација и уградње соларних 
колектора за централну припрему потрошне топле воде по Јавном позиву Управе за 
финансирање и подстицање енергетске ефикасности ЈП1/22.........................................1 

 
 
 
 

   
 Правилник о изменама Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 

породичних кућа, станова и  стамбених зграда, које се односе на унапређење термичког 
омотача, термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну 
припрему потрошне топле воде по Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности ЈП1/22  ........................................................................................2                         
 
 
2.   Решење o измени Решења о оснивању Савета за безбедност саобраћаја 
Града Ниша………………………………………………………………………………………………….3                                                                                                                                                          
 
  
 

 
 
 
 
 

   
 

  
  

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш, телефон 504-922 


